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Automat do gier losowych 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od 12 lipca 2002r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest automat do gier 

losowych, znajdujący zastosowanie jako wyposażenie kasyn gry, 

salonów gier, świetlic, pubów, kawiarni i innych obiektów o 

charakterze rozrywkowym. 

Istotę wzoru stanowi nowa i oryginalna postać wytworu, nadająca 

się do wielokrotnego odtwarzania. Nowa postać automatu do gier 

losowych, zgodnie z rozwiązaniem przejawia się w jego kształcie oraz 

elementach zdobienia, szczególnie podświetlanych tablic czołowych. 



Przedmiot wzoru został zaprezentowany na załączonym rysunku, 

na którym fig.l- przedstawia automat w widoku perspektywicznym z 

półprofilu, fig.2 - w widoku z przodu, fig.3 - fig. 12 ilustrują zdobienia 

podświetlanych tablic czołowych, odmiana 1-10. 

Przedmiot wzoru został zilustrowany także na załączonych fotografiach, 

gdzie fig. 13 prezentuje automat z półprofilu, fig. 14 od czoła, zaś fig. 15 -

fig.24 poszczególne odmiany zdobienia podświetlanych tablic automatu. 

Automat do gier losowych, według wzoru przemysłowego jest 

ukształtowany w formie przestrzennej bryły, której ścianka tylna oraz 

ścianki boczne mają formę gładkich, pionowych powierzchni. 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego należy zaliczyć, że część 

czołową automatu stanowią dwie podświetlane, połączone ze sobą pod 

kątem rozwartym tablice. Górna tablica jest nieco ukośnie nachylona do 

podłoża i połączona z dolną tablicą, pochyloną do podłoża w 

przeciwnym kierunku niż górna podświetlana tablica. W pobliżu 

zewnętrznej krawędzi na dolnej części tablicy znajdują się przyciski. 

Poniżej podświetlanych tablic powierzchnię czołową automatu tworzy 

ukośna ścianka, łącząca się z usytuowaną do niej pod kątem rozwartym 

dolną ścianką. Dolna, czołowa ścianka jest nieco ukośnie skierowana w 

stosunku do podłoża. U góry dolnej ścianki, z prawej strony znajduje 

się wnęka z wypustem na zewnątrz. Wewnątrz jest utworzona niecka. 

Do istotnych cech wzoru przemysłowego należy zaliczyć także 

zdobienie podświetlanych tablic czołowych. 

Podświetlana tablica automatu, według wzoru przemysłowego, 

odmiana 1  ma tło w kolorze czarnym. W  górnym, lewym narożu jest 

rozmieszczony narysowany przestrzennie stylizowany napis. Po obu 

stronach napisu znajdują się rysunki stylizowanych ludków. Napis z 

prawej strony zachodzi na żółto-pomarańczowy, pionowy pas 

rozciągający się na dolną część tablicy. U góry tego pasa są dwa, jedno 



pod drugim białe prostokąty z brązowymi obwódkami. Z prawej strony 

jest tablica zakreślająca pole wokół otworu wrzutowego. Poniżej napisu, 

zachodząc częściowo na pionowy, pomarańczowy pas są rozmieszczone 

napisy i znaki graficzne. Pod nimi, z lewej strony w poziomych rzędach 

są przedmioty, usytuowane jeden obok drugiego lub owoce. Po drugiej 

stronie, naprzeciw są rysunki podobnych przedmiotów i obok cyfry. 

Pośrodku jest rozmieszczona prostokątna tablica, obwiedziona niebieską 

obwódką z cyframi podświetlanymi wewnątrz. Pod tą częścią jest 

zdobienie dolnej części tablicy. To zdobienie tworzą trzy prostokąty z 

rysunkami liczb i przedmiotów wewnątrz. Prostokąty mają czerwone 

ramki. Prostokąty są połączone krzyżującymi się liniami. Z prawej 

strony znajduje się motyw graficzny, utworzony z ludzików 

zachodzących na siebie. Pośrodku jest taki sam ludzik a nad nim napis. 

Poniżej są prostokąty a w pobliżu krawędzi znajdują się różnokolorowe 

przyciski z jasnymi obwódkami. 

Zdobienie podświetlanych tablic automatu, według 

odmiany 2 , stanowią zakreślone niebiesko-czerwonymi szlaczkami trzy 

prostokątne pola. W górnym polu jest rozmieszczony stylizowany 

czerwony napis wzdłuż łuku. Obok znajdują się dwa prostokąty jeden 

nad drugim a z prawej strony prostokątna tablica pod otwór wrzutowy. 

Środkowa część ma u góry owal. U góry znajduje się stylizowany 

czerwono-żółty napis, w środku po bokach prostokątne tablice z cyframi 

wewnątrz. Pośrodku jest rysunek w kolorze niebieskim i różowym oraz 

białym stylizujący oszlifowany, szlachetny kamień. Poniżej są cyfry. 

Pod owalem są trzy, połączone krzyżującymi się niebieskimi liniami 

prostokąty o ściętych narożach. Wewnątrz są rysunki różnorodnych 

przedmiotów. Poniżej jest usytuowana prostokątna, czarna wewnątrz 

tablica z czerwonymi cyframi. Obok znajduje się figura o sfalowanych 

obrzeżach w kolorze brązowym z beżowymi cieniami. Po bokach są 



rozmieszczone cyfry, których kolor zmienia się od barwy czerwonej u 

góry do barwy żółtej u dołu. Pośrodku są umieszczone jedno obok 

drugiego, po trzy przedmioty, cyfry lub owoce. W dolnej części tablicy, 

z lewej strony znajdują się trzy prostokąty zakreślone niebiesko-brązową 

obwódką Wewnątrz są rysunki przedmiotów. Obok tablice w kolorze 

czerwonym z cyframi. Poniżej rysunek stylizowanych, oszlifowanych 

kamieni, u dołu szlaczek z ułożonych obok siebie przedmiotów i cyfr a 

w pobliżu dolnej krawędzi prostokątne przyciski. 

Zdobienie podświetlanych tablic według wzoru, odmian a 3 , 

tworzy rozmieszczony na czarnym tle, w górnym, lewym narożu 

czerwono-żółty napis, rozświetlony białymi obwódkami. Obok znajdują 

się prostokątne, czerwone z białymi obwódkami przyciski. A z prawej 

strony otoczony czerwono-czarną tablicą otwór wrzutowy. Poniżej z 

lewej strony jest prostokąt zakreślony niebieską ramką. Jego tło 

przypomina smugi ognia. Na tym tle znajdują się trzy, połączone 

krzyżującymi się liniami prostokąty, zakreślone niebieskim liniami. 

Wewnątrz są rysunki różnych przedmiotów. U dołu zachodzi czerwony 

wewnątrz prostokąt. Jego ramka ma kolor niebieski, rozświetlony 

białym kolorem. Po prawej stronie jest usytuowana biała tablica 

podzielona na liniami pionowymi i poziomymi na mniejsze prostokąty. 

Z lewej strony, wewnątrz tych prostokątów są rysunki różnych 

przedmiotów i owoców a w prostokątach obok, cyfry. Ich kolor jest u 

góry czerwony i zmienia się, przechodząc ku dołowi w kolor żółty. 

Dolną część, podobnie jak górną tworzy obwiedziona niebieską linią 

tablica z czerwono-żółtym tłem stylizującym płomienie ognia. Są na niej 

usytuowane jeden obok drugiego trzy prostokąty z niebieskimi ramkami 

i rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. Z prawej strony, wewnątrz 

niebieskiej ramki, jedno nad drugim znajdują się czerwone prostokąty. U 

dołu są rozmieszczone czerwone, prostokątne przyciski z napisami. 



Tablica podświetlana automatu do gier losowych, zgodnie ze 

wzorem przemysłowym, odmian a 4  ma rozmieszczony na czarnym 

tle, w górnym narożu czerwono-żółty napis, rozświetlony białymi 

obwódkami i plamami. Obok znajdują się prostokątne, z białymi 

obwódkami przyciski. A z prawej strony, otoczony czerwono-czarną 

tablicą jest otwór wrzutowy. Napis, prostokątne przyciski oraz tablica 

otworu wrzutowego są otoczone zamkniętymi liniami, tworzącymi 

ramkę. Poniżej z lewej strony jest prostokąt zakreślony niebieską ramką. 

Jego tło przypomina smugi buchającego ognia. Na tym tle znajdują się 

trzy, połączone krzyżującymi się liniami prostokąty, zakreślone 

niebieskimi liniami. Wewnątrz są rysunki różnych przedmiotów. U dołu 

na tło w formie buchającego ognia zachodzi prostokąt, z czerwonym 

napisem wewnątrz. Jego ramka ma kolor niebieski rozświetlony białym 

kolorem. Po prawej stronie jest usytuowana biała tablica, podzielona 

pionową linią i poziomymi liniami na mniejsze prostokąty. Z lewej 

strony, wewnątrz tych prostokątów są rysunki różnych przedmiotów i 

owoców a w prostokątach obok cyfry. Kolor cyfr zmienia się, 

przechodząc od czerwonego u góry do żółtego ku dołowi. Dolną część 

podobnie tworzy obwiedziona niebieską linią tablica z czerwono-żółtym 

tłem stylizującym buchające płomienie ognia. Na tym tle są 

usytuowane jeden obok drugiego trzy prostokąty z niebieskimi ramkami 

i rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. Z prawej strony, 

wewnątrz niebieskiej ramki, biegnącej od góry, znajdują się czerwone 

prostokąty. Górny jest mniejszy, zaś dolny jest większy. Mają one 

niebieskie ramki. U dołu podświetlanej tablicy jest listwa a na niej 

prostokątne przyciski z napisami i białymi obwódkami. 

Tablica podświetlana automatu do gier losowych, zgodnie ze 

wzorem przemysłowym, odmiana 5 - posiada w lewym, górnym narożu 

rysunek przedstawiający głowę klowna. Obok znajduje się nieregularna, 



żółta podświetlana plama. Z prawej strony są prostokąty jeden nad 

drugim a w górnym, prawym narożu czerwono-niebieska tablica z 

otworem wrzutowym. Poniżej jest rozmieszczona łukowo 

wyprofilowana wstęga z trójkątnymi, wyciętymi końcówkami, 

podtrzymywana po obu stronach przez klowny. Na tej wstędze jest 

rozmieszczony stylizowany czerwony, z żółtymi przebarwieniami napis. 

Poniżej, pośrodku jest umieszczona czerwona, prostokątna tablica. Po 

obu jej stronach znajdują się różnokolorowe rysunki i liczby. Poniżej 

jest poziomo rozmieszczona wstęga z rysunkami klownów, takich 

samych jak powyżej. Pod nią jest pośrodku mniejsza, niebieska wstęga, 

a pod nią w owalnej ramce znajduje się rysunek głowy klowna i cyfry. 

Pod tym rysunkiem, pośrodku jest prostokąt w kolorze czerwonym a po 

bokach stylizowany bilon. Po bokach tego motywu znajdują się 

rozmieszczone w poziomych rzędach rysunki różnych przedmiotów i 

żółte cyfry z czerwonymi obwódkami. Wzdłuż prawej krawędzi jest 

motyw graficzny przedstawiający ułożone jedna na drugiej monety w 

kolorze złotym a pośrodku czerwono- żółte stylizowane cyfry. 

Dolna część tablicy czołowej ma u góry pasek z rysunkami i cyframi, 

pod nim trzy prostokątne tablice z ramkami o nieregularnej szerokości. 

Z lewej strony jest widoczna głowa klowna a z prawej motyw z 

ułożonych jedna na drugiej monet i cyfr pośrodku. Z lewej strony jest 

tablica z rysunkami ułożonych jedne obok drugiego przedmiotów. U 

dołu tablicy znajdują się prostokątne przyciski z biało-niebieskimi 

obwódkami i napisami wewnątrz. 

Zdobienie podświetlanych tablic czołowych automatu do gier 

losowych, zgodnie z odmianą 6 , wyróżnia się tym, że u góry, z lewej 

strony na tle utworzonym z pionowych biało-niebieskich linii jest 

rozmieszczony stylizowany napis w kolorze niebiesko-białym i 

pomarańczowo-żółtym. Obok są dwa prostokątne przyciski, jeden nad 



drugim, z napisami wewnątrz. W prawym, górnym narożu jest tablica 

pod otwór wrzutowy. Poniżej na pasie przebiegającym na całej długości 

tablic czołowych jest usytuowany czerwony prostokąt, nad nim 

stylizowany napis. Poniżej trzy, jedna obok drugiej tablice z 

rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. Pod nimi jest niebieska, 

prostokątna tablica. Obok, z prawej strony jest usytuowana tablica, na 

której są rozmieszczone w poziomych rzędach rysunki różnych 

przedmiotów, napisy i cyfry obok. Dolna część tablicy czołowej ma 

zdobienie utworzone z trzech prostokątnych tablic, jedna obok drugiej, z 

rysunkami różnych owoców i przedmiotów wewnątrz. Tablica na 

pozostałej części jest taka sama jak powyżej. Poniżej znajduje się pas z 

rysunkami owoców i cyfr. U dołu są przyciski, rozmieszczone w 

jednym rzędzie. Każdy przycisk ma napis wewnątrz i jest otoczony 

obwódką. 

Zdobienie podświetlanych tablic czołowych automatu do gier 

losowych, według wzoru przemysłowego, odmian a 7, tworzy tło w 

kolorze czamo-czerwono-żółtym. W górnym, lewym narożu znajduje 

się motyw słowno-graficzny, który tworzy stylizowany napis w kolorze 

czerwono-żółtym i fioletowo-zielonym, zachodzący na rysunek głowy 

stylizowanego klowna w kolorze białym, czerwonym i zielonym. Obok 

są dwa przyciski, rozmieszczone jeden nad drugim, z białymi 

obwódkami. W górnym, prawym narożu jest czerwono-czarna tablica a 

w niej otwór wrzutowy. 

Poniżej tło jest pośrodku czerwone, przechodzące w kolor czarny ku 

brzegom. Pośrodku jest czerwona tablicą zakreślona czarną linią Nad 

nią stylizowany napis. Poniżej żółto-czerwone pogięte ramiona, łączące 

się z umieszczonymi jedna obok drugiej prostokątnymi tablicami. 

Tablice mają ramki i są połączone ze sobą Odchodzą od nich po bokach 

odnogi zakończone kółkami, w które są wpisane cyfry. Pod tymi 



tablicami jest rysunek klowna oraz prostokątne tablice z napisami. Obok 

czerwonego pola jest tablica w kolorze żółtym. Na tej tablicy są 

rozmieszczone w poziomych rzędach rysunki różnych przedmiotów, 

napisy i cyfry a obok cyfry. Dolna część tablicy czołowej ma zdobienie, 

które stanowią jedna obok drugiej prostokątne, białe wewnątrz tablice z 

czerwono-czarnymi ramkami i rysunkami różnych przedmiotów 

wewnątrz. Pod nimi jest pas z rysunkami cyfr i przedmiotów oraz 

cyframi. Z prawej strony znajdują się jedna obok drugiej czerwone 

tablice, poniżej rozchodzące się na boki pieniądze a wzdłuż dolnej 

krawędzi są usytuowane klawisze z białymi obwódkami i napisami 

wewnątrz. 

Zdobienie tablicy czołowej automatu do gier, według wzoru, 

odmiana 8 , tworzy rozmieszczony w górnym, lewym narożu 

stylizowany napis na tle w formie czarno-białej szachownicy. Obok na 

fioletowym tle są rozmieszczone przyciski z białymi obwódkami, przy 

czym jeden przycisk jest wewnątrz czerwony, zaś drugi niebieski. W 

prawym, górnym narożu jest czerwono-czarna tablica pod otwór 

wrzutowy. Poniżej tło jest w kolorze fioletowo-czamym i zielonym u 

góry. Pośrodku znajduje się prostokątna tablica z tłem utworzonym z 

pionowych linii czarnych i niebieskich. Ramkę tej tablicy tworzą pasy w 

kolorze niebieskim, białym i pomarańczowym. U góry na tej tablicy są 

rozmieszczone trzy mniejsze tablice. Skrajne tablice są wysunięte poza 

obrzeże większej tablicy. Ich tło jest czarne. W tablicach są umieszczone 

w poziomych rzędach rysunki różnych przedmiotów i cyfry w kolorze 

czerwonym obok. Poniżej są trzy tablice usytuowane wzdłużnie. Ramki 

tych tablic są w kolorze białym i niebieskim. Wewnątrz tablic znajdują 

się rysunki różnych przedmiotów. Tablice są połączone czerwonymi, 

krzyżującymi się liniami. Z lewej strony linie te zakończone kółkami z 

wpisanymi w nie żółto-czerwonymi cyframi. 



U dołu, pośrodku tablicy jest rozmieszczona czerwona tablica w 

kształcie prostokąta z ramką taką jak pozostała część. Z prawej strony 

tablicy, wewnątrz stylizowanego koła, utworzonego z liści jest wpisany 

rysunek głowy klowna a poniżej znajduje się niebieski napis. 

Dolną część tablicy tworzy ramka utworzona z linii w kolorze białym, 

pomarańczowym i niebieskim. Wewnątrz są umieszczone trzy tablice z 

biało-niebieskimi ramkami i rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. 

Poniżej są rysunki takich samych przedmiotów i cyfry obok 

rozmieszczone w rzędach. Z prawej strony są usytuowane jeden obok 

drugiego czerwone prostokąty a pod nimi, na fioletowo-czamym tle 

niebieskie monety, ułożone w ten sposób, że rozchodzą się na boki. 

Poniżej jest wieniec z głową klowna wewnątrz. 

Wzdłuż dolnej krawędzi są rozmieszczone prostokątne przyciski w 

różnych kolorach z jaśniejszymi obwódkami. 

Zdobienie podświetlanych tablic czołowych automatu do 

gier losowych, według wzoru, odmian a 9 , tworzy rozmieszczony w 

górnym, lewym narożu stylizowany napis. Jest on usytuowany na tle w 

formie niebiesko-białej szachownicy, obok której pole ma kolor zielony i 

różowy. Obok napisu, na różowo-zielonym tle są rozmieszczone 

przyciski z białymi i czarnymi obwódkami. Jeden przycisk jest wewnątrz 

czerwony, zaś drugi niebieski. W prawym, górnym narożu jest 

czerwono-czarna tablica pod otwór wrzutowym pośrodku. Poniżej tło 

jest w kolorze czarnym. Pośrodku znajduje się prostokątna tablica z 

tłem utworzonym z pionowych linii w kolorze czarnych i niebieskim 

Ramka tablicy jest utworzona z pasów w kolorze niebieskim i żółtym. 

U góry tablicy są rozmieszczone trzy mniejsze tablice. Skrajne tablice 

są wysunięte poza obrzeże większej tablicy i położone ukośnie. Ich tło 

jest czarne. W tablicach są umieszczone w poziomych rzędach rysunki 

różnych przedmiotów i cyfry w kolorze czerwonym obok. Poniżej są 



trzy tablice usytuowane wzdłużnie. Ramki tych tablic są w kolorze 

białym i niebieskim. Wewnątrz tablic znajdują się rysunki różnych 

przedmiotów. Są one połączone czerwonymi, krzyżującymi się liniami. 

Z lewej strony linie te są zakończone kółkami z wpisanymi w nie żółto-

czerwonymi cyframi. 

U dołu, pośrodku tablicy znajduje się tablica w kształcie prostokąta z 

ramką taką jak pozostała część. U góry ma na ramce jest stylizowany 

napis. Z prawej strony tablicy, wewnątrz stylizowanego koła 

utworzonego z liści jest wpisany rysunek głowy klowna a poniżej 

niebieski napis. 

Dolną część tablicy tworzy ramka utworzona z linii w kolorze białym, 

beżowym i niebieskim. Wewnątrz są umieszczone trzy tablice z biało-

niebieskimi ramkami i rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. 

Poniżej są rysunki takich samych przedmiotów i cyfry jak w ramkach. Z 

prawej strony, u góry są usytuowane jeden obok drugiego czerwone 

prostokąty na polach przypominających szachownice. Pod nimi są 

niebieskie monety, ułożone tak, że rozchodzą się na boki. Poniżej jest 

żółty napis a obok zielony wieniec z głową klowna wewnątrz. 

Zdobienie obu podświetlanych tablic jest otoczone ramką w kolorze 

niebiesko-beżowym. 

Wzdłuż dolnej krawędzi płyty czołowej są rozmieszczone prostokątne 

przyciski w różnych kolorach z jaśniejszymi obwódkami. 

Zdobienie tablic czołowych wzoru przemysłowego, 

odmiana 1 0 stanowi umieszczony wewnątrz niebiesko-białej ramki 

motyw graficzny. Motyw ten jest utworzony z usytuowanego w 

górnym, lewym narożu stylizowanego napisu. Dolna krawędź tego 

napisu jest wyprofilowana łukowo. Litery napisu są w kolorze 

niebieskim na obrzeżach i białym wewnątrz. Poniżej znajduje się 

czerwony owal z żółtą obwódką i żółto-czerwonym motywem cyfrowym 



wewnątrz. Z prawej strony są rozmieszczone przyciski z białymi 

obwódkami. Pod motywem słowno-graficznym jest czerwony prostokąt 

z niebieską ramką. Pod nim trzy tablice, połączone czerwonymi, 

krzyżującymi się liniami, z rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. 

Pod tablicami jest owal a w nim niebieskie prostokąty, umieszczone 

jeden obok drugiego. Z prawej strony jest rozmieszczona prostokątna 

tablica. Na tej tablicy, w poziomych rzędach znajdują się rysunki 

różnych przedmiotów a obok w trzech kolumnach różniących się 

między sobą kolorami znajdują się cyfry. Pod nim są przyciski. 

Zdobienie dolnej części podświetlanej tablicy tworzą prostokątne tablice 

z niebieskimi ramkami i rysunkami różnych przedmiotów wewnątrz. U 

góry i u dołu są szlaczki utworzone z rysunków różnych przedmiotów i 

cyfr. 

U dołu, w pobliżu dolnej krawędzi są rozmieszczone prostokątne 

przyciski z białymi obwódkami. 

JPM International Ltd. 
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